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รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

(1 ตุลาคม 2564 - 30 กนัยายน2565) 
 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาทม 
     อ ำเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธำนี 



รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

(1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2565) 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาทม  อ าเภอทุ่งฝน จังหวัดอุดรธานี 

แผนงาน/งาน งบประมาณ โอนเพิ่ม โอนลด งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ 

          จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

แผนงานงบกลาง                 
 -งบกลาง 6,210,600 0.00 270,000 5,940,600 5,258,665 95.65 681,935 10.98 

แผนงานบริหารงานทั่วไป                 
 -งานบริหารงานทัว่ไป 6,623,960 1,877,461 1,623,287 6,878,134 6,319,967 95.39 561,166.89 8.47 

 - งานบริหารงานคลงั 1,795,060 146,865 311,859 1,630,066 1,513,244.55 84.30 116,821.45 6.50 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                 

 -งานบริหารงานทัว่ไป 1,493,160 0.00 0.00 1,493,160 1,335,295 89.42 157,865 10.57 
 - งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 346,900 0.00 0.00 346,900 338,897 97.69 8,003 2.30 

แผนงานการศึกษา         
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา 522,400 53,010 6,760 568,650 546,369 87.36 22,281 4.26 
 - งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 4,756,800 0.00 299,410 4,457,390 3,975,112.80 83.56 407,205.20 8.56 

แผนงานสาธารณสุข         
 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 460,000 62,000 180,000 342,000 197,500 42.93 144,500 31.41 

แผนงานสังคมสงเคราะห์         
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห์ 1,310,600 86,200 11,200 1,385,600 1,252,334 95.55 133,266 10.16 

 



รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

(1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายนน 2565) 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาทม  อ าเภอทุ่งฝน จังหวัดอุดรธานี 

แผนงาน/งาน งบประมาณ โอนเพิ่ม โอนลด งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ 

          จ านวน 
ร้อย
ละ จ านวน 

ร้อย
ละ 

แผนงานเคหะและชุมชน                 
 -งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะชุมชน 1,425,780 87,960 70,930 1,442,810 1,379,285 96.73 63,525 4.45 

         

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000 0.00 0.00 80,000 60,000 75 20,000 25 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ         
 - งานกีฬาและนนัทนาการ 140,000 120,000 53,990 206,010 195,987 139.99 10,023 7.15 
 - งานศาสนา วฒันธรรมทอ้งถ่ิน 336,000 0.00 150,000 186,000 159,965 47.60 26,035 7.74 

แผนงานการเกษตร         
 - งานส่งเสริมการเกษตร 343,740 0.00 98,060 245,680 273,400 79.53 2,280 0.66 
 - งานอนุรักษแ์หล่งน ้ าและป่าไม ้ 40,000 0.00 40,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 685,000 682,000 0.00 1,367,000 655,000 95.62 30,000 4.37 
                  

รวมทั้งส้ิน 26,600,000 3,115,496 3,115,496 26,600,000 23,458,021.46 88.18 2,384,906.54 8.96 

 
 



 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี 2565 

แผนงาน/งาน งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย คดิเป็นร้อยละ งบประมาณคงเหลือ คดิเป็นร้อยละ 

แผนงานงบกลาง           
 -งบกลาง 6,210,600 5,258,665 95.65 681,935 10.98 

แผนงานบริหารงานทั่วไป           
 -งานบริหารงานทัว่ไป 6,623,960 6,319,967 95.39 561,166.89 8.47 

 - งานบริหารงานคลงั 1,795,060 1,513,244.55 84.30 116,821.45 6.50 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน           

 -งานบริหารงานทัว่ไป 1,493,160 1,335,295 89.42 157,865 10.57  
 - งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 346,900 338,897 97.69 8,003 2.30 

แผนงานการศึกษา           
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา 522,400 546,369 87.36 22,281 4.26 
 - งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 4,756,800 3,975,112.80 83.56 407,205.20 8.56 

แผนงานสาธารณสุข           
 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 460,000 197,500 42.93 144,500 31.41 

แผนงานสังคมสงเคราะห์           
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห์ 1,310,600 1,252,334 95.55 133,266 10.16 

 
 
 
 
 
 



สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี 2565 

แผนงาน/งาน งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย คดิเป็นร้อยละ งบประมาณคงเหลือ คดิเป็นร้อยละ 

แผนงานเคหะและชุมชน         
 -งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะชุมชน 1,425,780 1,379,285 96.73 63,525 4.45 

      
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000 60,000 75 20,000 25 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ           
 - งานกีฬาและนนัทนาการ 140,000 195,987 139.99 40,023 7.15 
 - งานศาสนา วฒันธรรมทอ้งถ่ิน 336,000 159,965 47.60 26,035 7.74 

แผนงานการเกษตร           
 - งานส่งเสริมการเกษตร 343,740 273,400 79.53 2,280 0.66 

 - งานอนุรักษแ์หล่งน ้ าและป่าไม ้ 40,000 0.00 0.00 0.00 0.00 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 685,000 655,000 95.62 30,000 4.37 

            
 
 
 
 
 



ปัญหา/อุปสรรค 
1. เน่ืองจากองคก์ารบริหารส่วนต าบล เป็นหน่วยงานของราชการส่วนทอ้งถ่ิน ซ่ึงตอ้งปฏิบติังานภายใต้

ระเบียบ ขอ้กฎหมายต่างๆ เพื่อให้การปฏิบติังานเป็นไปดว้ยความสุจริต โปร่งใส ซ่ึงท าให้มีขั้นตอนในการ
ปฏิบติังาน ในการด าเนินงานขององคก์ารบริหารส่วนต าบลจึงเป็นไปดว้ยความล่าชา้ และการใชจ่้ายหรือเบิกจ่าย
งบประมาณเป็นไปดว้ยความล่าชา้ ไม่สะดวกเท่าที่ควร 

2. ในการปฏิบติังานเก่ียวกบัพสัดุ การจดัซ้ือจดัจา้งแต่ละโครงการ มีกระบวนการที่ซบัซอ้นและยุ่งยาก 
อีกทั้ งระเบียบ ข้อปฏิบัติ หนังสือสั่งการ ยงัเปล่ียนแปลงบ่อยๆท าให้เกิดความไม่ชัดเจนในกระบวนการ
ด าเนินงาน 

3. เน่ืองสถานการณ์โควิด19 ท าให้บางโครงการไม่สามารถด าเนินการได ้ท าให้เกิดการพฒันาที่ล่าชา้ 
ไม่ตอบสนองต่อความตอ้งการของประชาชนในพื้นที่อยา่งที่ควร 

 ข้อเสนอแนะ 

1.จดัท าแผนปฏิบติัการเบิกจ่ายงบประมาณที่ชดัเจน ครอบคลุม เพื่อให้การด าเนินงานและการเบิกจ่าย
เป็นไปตามแผน  

2. ฝึกอบรมเจา้หน้าที่ผูป้ฏิบติังานด้านพสัดุ ให้มีความรู้ความเช่ียวชาญในการปฏิบติังาน พร้อมทั้ง
ส่งเสริมให้เจ้าหน้าที่ผูป้ฏิบัติงานทั้ งหมดมีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการจัดซ้ือจัดจ้าง การเบิกจ่าย
งบประมาณ  

 
 


